

19.06.09

A - Fz

Gesetzesbeschluss
des Deutschen Bundestages

Fünftes Gesetz zur Änderung des Weinggesetzes

Der Deutsche Bundestag hat in seiner 227. Sitzung am 18. Juni 2009 aufgrund der Beschlussempfehlung und des Berichts des Ausschusses für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz – Drucksache 16/13420 – den von den Fraktionen der CDU/CSU und SPD eingebrachten

**Entwurf eines Fünften Gesetzes zur
Änderung des Weinggesetzes**

– Drucksache 16/13158 –

mit beigefügten Maßgaben, im Übrigen unverändert angenommen.

Fristablauf: 10.07.09
Initiativgesetz des Bundestages

Artikel 1 wird wie folgt geändert:

1. Nummer 3 Buchstabe e (§ 2 Nummer 24, 25 – neu) wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 24 (neu) wird die Angabe „Artikel 51 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 des Rates vom 29. April 2008 über die gemeinsame Marktorganisation für Wein, zur Änderung der Verordnungen (EG) Nr. 1493/1999, (EG) Nr. 1782/2003, (EG) Nr. 1290/2005, (EG) Nr. 3/2008 und zur Aufhebung der Verordnungen (EWG) Nr. 2392/86 und (EG) Nr. 1493/1999 (ABl. L 148 vom 6.6.2008, S. 1)“ durch die Angabe „Artikel 118s Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates vom 22. Oktober 2007 über eine gemeinsame Organisation der Agrarmärkte und mit Sondervorschriften für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse (Verordnung über die einheitliche GMO) (ABl. L 299 vom 16.11.2007 S. 1), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 491/2009 (ABl. L 154 vom 17. 6.2009, S. 1) geändert worden ist,“ ersetzt.
 - b) In Nummer 25 (neu) wird die Angabe „Artikel 51 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118s Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
2. In Nummer 4 Buchstabe c (§ 3) wird in den Absätzen 5 und 6 (neu) jeweils die Angabe „Artikel 51 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118s Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
3. Der Nummer 6 (§ 3b) wird folgender Buchstabe d angefügt:
 - d) Folgender Absatz 6 wird angefügt:

„(6) Ab dem 1. August 2009 sind die Absätze 1 bis 5 mit der Maßgabe anzuwenden, dass an die Stelle des

 1. in Absatz 1 genannten Titels II Kapitel I der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 der Teil II Titel I Kapitel IV Abschnitt IVb Unterabschnitt I bis III der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007,
 2. in Absatz 2 Nummer 1, Absatz 4 Nummer 1 und Absatz 5 genannten Artikels 10 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 der Artikel 103p der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007,
 3. in Absatz 2 Nummer 2 genannten Artikels 19 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 der Artikel 103y der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007,
 4. in Absatz 3 genannten Artikels 11 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 der Artikel 103q der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007,
 5. in Absatz 4 Nummer 2 genannten Artikels 14 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 der Artikel 103t der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 und
 6. in Absatz 4 Nummer 3 genannten Artikels 15 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 der Artikel 103u der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007tritt.“
4. In Nummer 10 (§ 8) wird in Absatz 1 die Angabe „Artikel 86 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 85b Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
5. In Nummer 11 Buchstabe c (§ 8a) wird in Absatz 4 die Angabe „Artikel 90 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 85f der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.

6. In Nummer 12 (§ 9) wird in Absatz 4 die Angabe „Artikel 41 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118i der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
7. In Nummer 16 Buchstabe c (§ 16) werden in Absatz 4 Satz 1
 - a) in Nummer 1 die Angabe „Artikel 65 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 125o der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“,
 - b) in Nummer 2 die Angabe „Artikels 67 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikels 113c der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
8. In Nummer 18 (§ 16a neu) werden
 - a) die Angabe „Artikels 35 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikels 118c Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“
 - b) die Angabe „Artikel 48 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „ Artikel 118p der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
9. Nummer 26 (§§ 22b bis § 22d neu) wird wie folgt geändert:
 - a) In § 22b Absatz 1 Nummer 1 wird die Angabe „Artikels 34 Absatz 1 Buchstabe a und b der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikels 118b Absatz 1 Buchstabe a und b der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
 - b) In § 22c werden
 - aa) in Absatz 1 die Angabe „Artikel 46 der Verordnung (EG) Nr. 478/2008“ durch die Angabe „Artikel 118n der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“,
 - bb) in Absatz 5 die Angabe „der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Wörter „eines Schutzes nach der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“,
 - cc) in Absatz 8 Nummer 3 die Angabe „Artikels 40 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „ Artikel 118h der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 und die Angabe „Artikels 49 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikels 118q der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
10. In Nummer 27 Buchstabe b (§ 23) wird in Absatz 1 die Angabe „Artikel 60 Absatz 1 Buchstabe g der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118z Absatz 1 Buchstabe g der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.
11. In Nummer 28 (§ 23a neu) werden
 - a) im einleitenden Satzteil die Angabe „Artikel 41 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118i der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“,
 - b) in Nummer 1 die Angabe „Artikel 51 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118s Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“,
 - c) in Nummer 2 die Angabe „Artikels 54 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118u Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“ ersetzt.

12. In Nummer 29 (§ 24) werden

- a) in Absatz 1 die Angabe „Artikel 51 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008“ durch die Angabe „Artikel 118s Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“,
- b) in Absatz 5 (neu) die Angabe „Artikel 60 Absatz 2 Buchstabe a der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 durch die Angabe „Artikel 118z Absatz 2 Buchstabe a der Verordnung (EG) Nr. 1234/2007“

ersetzt.